tum , rescribi fecimus , & transcripto hujus bullam nostram apponi ; volentes ex

hoc novum jus non adquiri prædicto , sed antiquum , si quod habet, solummodo

COIlSCIVar1 .

N. MVII.

Abbati & Conventui Casineii. Renovatio antiqui privilegii

Decet per nostræ provisionis provenire subsidium , ut jus suum quilibet sibi

gaudeat conservatum . Cum igitur Monasterium vestrum , quod ad Romanam Ec

clesiam nullo medio noscitur pertinere, quoddam privilegium fel. rec. Pascalis PP.

prædecess. nostri habeat, quod nimia consumitur vetustate , nos vestris supplicatio

nibus inclinati privilegium hujusmodi de verbo ad verbum , nullo addito vel muta

to , quod mutare possit veritas substantialium , transcribi fecimus ad cautelam , ac

transcriptum ipsum bullæ nostræ appensione muniri ad perpetuam memoriam futu

rorum. Tenor autem privilegii talis est. Pascalis &c. Nolumus autem eidem Mona

sterio per hoc aliquod jus de novo adquiri , sed antiquum tantummodo conservari.

N. MvIII.

Abbati & Conventui

Super eodem.

Privilegium , quod fel. rec. Pascalis PP. prædecessor noster Moiirio vrö con

cessisse dignoscitur , nobis humiliter vestra devotio præsentavit. Quia vero illud

nimia incipit vetustate consumi nos illud ad instantiam supplicationis vestræ diligen

tcr inspeximus , & de verbo ad verbum praesentibus fecimus annotari &c.
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N. L I I.

D7JE FRAAMAMENTI PRESSO DI AME.

I.

• • • • • • • • • • • • • • • • • •

. . . luminum ecclesiarum sive cappellarum . . .

. . . sacrum babtisterium certo tempo . . .

. . . dam per regales et augustales . . .
- . . . . . . . mnibus locis . . . sepe dic . . . v

t

II.

. . . Undecimi Papæ in . . . septima ssta . . . a . . o . . .

-.-•_•_•_•

N. L I I I.

IN MONZA NEL TESORO DELLA CHIESA PRINCIPALE.

• • • • • • • • • • • • • • • • • Vestra

primum omnium salutem et tramquillitatem vestram optamus

. 3 . ni pe(o)tentes(r) miseri . . . 1 3 . . . t de vita vestra sem •

per gaudere uti mu(a)l . 2 . bona in perpetuum tradere Illum emim

5 rogamus . 3 . celsitudinem vestram ut de causa no(ve)stra unde tibi

semper • • • • • • ut • • • • • • • • • • • • • • • • • . ende neces

se nobis fuit ut tibi deberemus scribere quia ve . . 8 . . corda

. . . omni . . . . vel . . . • • • • • • • • • . . . mittas proinde

• • • • • • • • CO OInn • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

N. L I. V.

IN MILANO NELL'ARCHIMO DELLA BAS. AMBROSIANA.

Petrus per Dei gratiam Sancte Mediolanensis Ecclesie Archiepiscopus Monaste- A.789.

rio, quod Deo jubente instituimus juxta Ecclesiam Sancti Christi Confessoris Am

broxii , in ejus honore , & Sanctorum Martyrum Protaxii & Gervaxii , ubi eorum

sacra corpora venerabiliter requiescunt , condito, seu Benedicto Abbati , succes

soribusque ejus , cunctoque cetui ipsius in perpetuum . Cunctis adire volentibus

ad consortia supernorum Civium omnipotens Dominus suis fidelibus itinera propi

tius pandit, inter que illud statuit sequi solidum iter , quod nullis curvatur vitio

rum flexibus , neque spinarum sepitur cupidine ; sed directum & fulgidum ad cele

ste prominet Regnum. Per hoc quisque graditur qui sacram cenubialem elegit vitam,

qui jam Mundo moritur , & Deo vibere delectatur . Ob hoc etenim ego qui supra

Petrus Sancte Mediolanensis Ecclesie Archiepiscopus , tam pro Regum nostrorum

.
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felicitate , & totius ipsorum Populi sospitate, quam & pro statu Sancte Mediola

nensis Ecclesie,animcque mee salute juxtà Ecclesiam Sanctorum predictorum Marty

rum Protaxii & Gervaxii , seu Confessoris Christi Ambroxii Cenobium instituere co

modum extimavi ; quia eorum suffragati meritis ab adversis tuemur , & regimur .

Dignum est ante veneranda ipsorum corpora laus Rcgi hetereo sedule decantetur

a Monachis ibidem constitutis : & ne aliquo impulsu penurie ipsa sacra Congregatio

stimulata gravetur, cui , Deo miserante, Abbatem instituimus Benedictum Presbi

terum. Concedimus sibi , suisque successoribus , qui pro tempore fuerint , nunc

& deinceps, omnibusue sub eis regulariter viventibus locum havitationis amplio

rem & honestiorem,scilicet ad havitandum & regulariter vibendum : & ipsam Eccle

siam, que usque nunc Cella vocabatur , quatenus eam orationis solummodo secre

tionis continentissimam habeant : eandem vero , quam superius diximus , in honore

supradictorum Sanctorum Martyrum Protaxii & Gervaxii , atque Confessoris Christi

Ambroxii constructam sub sua cura & providentia tam ipse Benedictus Presbyter Ab

bas , quam quicumque successores ejus Abbates , qui ibidem ordinandi sunt perpe

tuo ; ita utpote , ut ante sancta eorum corpora continuatim in differenter ac pu

blice officia & divinas laudes concelebrent , absque mea & successorum meorum

molestia ; provideque ipsam Ecclesiam sua moderatione & rectitudine disponere stu

deat,quatenus Domnorum nostrorum Regum,Caroli,& Pipini,animabus profitiat; mi

hi meisque in Christo filiis, majoris scilicet Ordinis totius gradus,a quibus diutius la

borantibus in eadem Ecclesia multotiens rogatus, merces acquiratur cterna . Sta

tuimus etiam eidem Abbati, suisque successoribus uti universis rebus atque sub

stantiis ad ipsam Ecclesiam , que hactenus Cella vocabatur, pertinentibus, queque

in posterum a Christifidelibus inibi conferendis , sicut usque hactenus a Forte Dia

cono filio nostro possessum est in integrum quam nos ab ipso cum rcbus supradictis

per commutationem suscepimus,dans ei ad vicem Curtem proprietatis nostre in Leu

nianello , seu & in aliis locis , ubicumque habere ex parentum successione videor ad

commodum , ad mutandi, & concambiandi modum. Quicquid vcro in jam dicta

Ecclesia Sancti Ambroxii a piissimis Impcratoribus, sive Regibus , seu quibuscum

que Potestatibus , in subsidiis Monachorum , sive a me , licet peccatore , a quo pre

fatum Cenobium constructum esse dignoscitur , Deo auxiliante , collatum fuerit ;

ulla absque invasione & diminoratione quiete ac pacifice prelibatum Pencdictum Ab

batem , suosque posteros . Eo modo consensum prcbentibus Sacerdotibus , ac Le

vitis , cunctisque Ordinis nostri ut diximus gradus spiritualibus filiis : confirmanti

bus quoque Dominis nostris Regibus Carolo,& Pipino in eternum victuris : una &

Populo pleno favente animo . Confirmamus pcr hoc nostre securitatis monimen

universa, que nunc possidere probatur , vel quod Dominus ibidcm per suos fide

les conferre dignatus fuerit in ipso Monasterio ; ita ut Abbas cum Fratribus omnia

secundum instituta venerabilis Patris Benedicti,ejusque regulam disponat & ordinet.

Sed neque Abbas ibidem ordinetur extraneus ullo unquam tempcre , nisi aut eodem

in Monasterio prius monasticum sumpscrit habitum ex ipsa jam Congregatione , aut

quem Fratres eligant , qui eos secundum divinas leges & Patrum regulas valeat gu

bernare. Et ita censemus , ut nullus unquam de nostris successoribus hanc nostram

dispositionem , nostrorumque Domnorum Regum dignam concessionem , ac peti

tioncm , seu confirmationem , quam pro amore Beati Christi Confessoris Ambro

xii , & Sanctorum Martyrum Protaxii , & Gervaxii , seu predictorum Regum du

rabili stabilitate , nec non etiam pro Sacerdotum Ecclesie nostre , omniumque no

strorum Concivium salute construximus , inrumpere , aut distruere presumat. Et

qui temeraria mente vitiare , aut exteriminare maluerit, exterminetur a Deo , & a
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Beato Petro Apostolo , Sanctoque Patrono nostro Ambroxio , & deleatur nomen

ejus de libro vite : portio ejus efficiatur cum apostata Spiritu in igne perpetuo.

Quod preceptum nostrum Anspert Subdiaconum Sancte nostre Mediolanensis Eccle

sie scribere jussimus , & subter manibus propriis roboravimus ; & in ipso Monaste

rio tradedimus conservandum , Anno Domnorum nostrorum Caroli,& Pipini Regum

in Italia sextodecimo,& nono decimo Kalendas Novembris , Indictione tertiadecima.

Petrus, peccator & indignus Episcopus Sancte Mediolanensis Metropolitane

Ecclesie, in hoc precepto a me facto subscripsi.

Datheus, Archipresbyter Sancte Mediolanensis Ecclesie in hoc precepto ex jus

sione Domni Petri Archiepiscopi subscripsi. -

Olfredus Archidiaconus Sancte Mediolanensis Ecclesie in hoc precepto ex jus

sione Domni Petri Archicpiscopi subscripsi .

Deusdedit Pbr. S.Med.Ec.in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch. subsc.

Petrus Diac. S.Med.Ec. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch. subsc.

Fortis indignus Diac.S.Med.Ec. in hoc precepto Domni Petri Arch. subsc.

Senator Pbr. S. Med. Ec. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch. subsc.

* Jacobus Diac. S.Med. Ec. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch. subsc.

Stephanus Pbr. S.Med. Ec. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch.subsc.

Rofredus Diac.S.Med.Ecc. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch.subsc.

Lucebertus indignus Pbr. S. Med. Ecc. in hoc precepto ex jussione Domni Petri

Arch. subscripsi.

Ottelinus Diac.S.Med.Ecc. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch.subsc.

Aristetus Diac.S.Med.Ecc. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch.subsc.

Oldebertus Pbr.S.Med.Ecc.in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch.subsc.

Anluertus Pbr.S.Med. Ecc. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch.subsc.

Rodolfus humilis Pbr. S. Med. Ecc. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Ar

chiepiscopi subscripsi . -

Lambertus Pbr.S.Med.Eccl. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch.subs.

Igulfus Pbr. S.Med. Ecc. in hoc precepto ex jussione DomniPetri Arch.subsc.

Theodorus indig. Pbr. S.Med. Ecc. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Ar

chiepiscopi subscripsi.

Penio Pbr.S.Med.Ecc. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Arch. subsc.

Theofredus Pbr.S.Med.Ecc. in hoc precepto ex jussione DomniPetri Arch.subsc.

- Ade Pbr. S. Med. Ecc. in hoc precepto ex jussione Domni Petri Archiepiscopi

subscripsi , & subter confirmavi .

Ego Balduinus Judex qui dicor Stampa autenticum de Lisca compositum hujus

excmpli vidi & legi , & sic in eo continebatur , sicut in isto legitur exemplo preter

literas & dictiones,que legi non possunt plus minusve.

Ego Ariprandus Judex qui dicor Murigla autenticum hujus exempli de Lisca

compositum vidi legive, & sic in eo continebatur ut in isto legitur exemplo preter

literas et dictiones,que legi bene non possunt plus minusve.

Ego &c. &c.

~__•____

N. L V.

IN PARIGI NELL'ARCHIVIO DEL MONASTERO DI S. DI0NIGI.

Divina largiente gratia Landericus Parisiorum Ecclesiæ Episcopus. Quoniam 4.653.

M 2.
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quidem inter ea quæ Dei disponente providentia cursu temporis agimus si quid recte

actum est ad illius qui & dando præmonuit& posse contulitgloriam & nostram prospe

ritatem non est dubium attinere decet & præsertim eos qui in sacris ordinibus emine

re videntur privatæ & publicæ rei ita curam agere ut & sua peccamina adnullare & si

quid est virtutis hoc semper ad altiora studeant provehere , & aliorum vel benefacta

commendare vel vitia invigilent corrigere. Debet etiam csse grata omnium Dei fi

delium inter se familiaritas & in expetendis dandisque beneficiis adeo opportuna

propinquitas ut nulli prorsus digna petenti non modo non abnuat verum etiam ut

amplius quod dignum est ab altero petere postuletur . Quaproptcr noverit omnium

Catholicæ Ecclesiæ cultorum generalis universitas quod Dominus gloriosissimus Clu

dovicus Francorum Rex divino irradiatus lumine rcligiosa petitione humilitatis no

stræ extremitatem poposcit ut & nos &Canonicorum nostrorum cofiiunis Fraternitas

securitatis & incommutabilitatis privilegium ederemus pro reverentia S. Dionysii

sociorumq. ejus Rustici & Eleutherii qui cum eo laurea Martyrii sunt redimiti ad Ba

siiicam ipsorum ubi ipsi corpore requiescunt & in virtutum miraculis coruscant &

ubi Dagobertus Genitor quondam Rex vel Genitrix sua Nanthildis Regina sepulturas

habere videntur. Quamquam Scà Carthaginensis Synodus facta a beatæ memoriæ

Domno Bonifacio ejusque Coepiscopis non prohibent Monachos sub privilegio pro

prio residere vcl Sci Augustini libri de Ecclesiasticis gradibus doceant Monachos sub

quiete regulariter viventes sua singulari lege debere quiesccre & ab omni infesta

tione Clericorum intrepidos permanere ne sæcularis strepitus eos lædat quos districta

regula servitutis Domini moderatur. Quod nos considerantes dum & canonica in

stitutio nos hac de re non præjudicat vel ideo quia supradicti Domini Cludovici Re

gis petitio quasi nobis jussio est cui difficillimum est resisti vel pro reverentia tanto

rum Martyrum quorum patrocinio se ipse commisit ut ipsis Monachis secundum san

ctum ordinem vivere liceat & ut tam pro nobis quam pro omnibus nostræ Ecclesiæ

Fratribus Deum orcnt ipsum privilegium plena voluntate una cum consensu Fratrum